
ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO N. 217 DEL 27/10/2015 

 

……….Omissis……… 

 

3. BUDGET 2015: VARIAZIONE N. 2 PER RICALCOLO SALDO LAVORI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE ANNI 2005-2014 

Il Presidente propone al consiglio Direttivo il seguente provvedimento di variazione al Budget 

economico di gestione anno 2015: 

*************** 
AUTOMOBILE CLUB PESCARA 

PROVVEDIMENTO N° 2 DI VARIAZIONI DEL BUDGET ANNUALE 2015 

RELAZIONE DEL PRESIDENTE 

 
Con il presente provvedimento si propongono le variazioni al Budget annuale 2015 al Consiglio 

Direttivo resesi necessarie a fronte della comunicazione ricevuta dall’amministratore di condominio Arch. 
Andrea Prencipe in data 07/10/2015 in riferimento al conguaglio delle quote di competenza dell’Ente per i 
lavori di manutenzione straordinaria effettuati sull’immobile nel periodo 2005-2014. 

 
Dal prospetto di seguito riportato di evince la necessità di effettuare al più presto un versamento di 

euro 5.215,72 a favore del condominio da imputare come incremento del valore dell’immobile stante la 
qualifica di manutenzioni straordinarie. 

 
 

Le variazioni apportate unicamente al BUDGET DEGLI INVESTIMENTI per l’anno 2015 possono 

essere così sintetizzate: 



 
 

Il BUDGET DEGLI INVESTIMENTI anno 2015 viene pertanto così modificato: 

 
 

BUDGET DI TESORERIA: 

SALDO FINALE DEFINITIVO AL 31.12.2014:   + €  53.706,24 

FLUSSI DI TESORERIA IN ENTRATA:    + €383.450,00 

 entrate da gestione economica:     383.450,00 

 entrate da dismissione:     0,00 

 entrate da gestione finanziaria:    0,00 

FLUSSI DI TESORERIA IN USCITA:     -  €354.000,00 

 uscite da gestione economica:     293.000,00 

 uscite da investimenti:        16.000,00 

 uscite da gestione finanziaria:       45.000,00 

SALDO FINALE PRESUNTO AL 31.12.2015:    + € 83.156,24 

 

Il risultato economico di esercizio presunto 2015 resta invariato nel rispetto del piano di risanamento 

pluriennale approvato e pari ad euro +52.750,00. 

 



 Pescara  li,  27/10/2015 
                        Automobile Club Pescara 

      Il Presidente 
                        Avv. Giampiero Sartorelli 

*************** 

IL  CONSIGLIO DIRETTIVO, 

PRESO ATTO anche della relazione del Collegio dei Revisori che ha espresso parere favorevole, 

DELIBERA 

 di approvare all’unanimità la variazione n. 2 al budget di previsione 2015 così come sopra 

descritta; 

 di dare mandato al Responsabile di struttura affinché siano effettuate le comunicazioni 

obbligatorie verso le Amministrazioni vigilanti entro 10 gg dalla presente delibera. 

 

4. PIANO GENERALE DELLE ATTIVITÀ ANNO 2016 

 

Il Direttore introduce l'argomento presentando al Sodalizio il documento prot. ACPE/0000245/15 del 

30/09/2015 (allegato n. 1) afferente il Piano generale delle attività per l'anno 2016; 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

RICHIAMATE le “Direttive generali in materia di indirizzi strategici dell’Ente” deliberate 

dall’Assemblea del 30 aprile 2012 e contenente le linee di indirizzo a cui l’intera Federazione dovrà 

aver cura di uniformarsi; 

RICORDATE le note della Direzione Segreteria ACI 0001050/15 del 27/05/2015 e 0001613/15 del 

23/09/2015 contenenti le istruzioni operative da seguire nel corso del processo di pianificazione delle 

attività 2016 degli AACC; 

ESAMINATE in particolare le iniziative contenute nella nota del 23 settembre u.s. di cui sopra, le 

quali sono state definite nell’ambito della pianificazione strategica della Federazione e 

conseguentemente, potranno avere incidenza sull’AC nel prossimo anno; 

RITENUTO strategicamente prioritario per l’Ente individuare tra le progettualità locali la 

realizzazione del progetto sulla sicurezza ed educazione stradale rivolta agli studenti neopatentati 

delle scuole superiori della Provincia; 

ALL’UNANIMITA’ DELIBERA 

di APPROVARE il Piano Generale delle Attività 2016 unitamente agli allegati, che si uniscono al 

presente verbale (allegato 1); 

di CHIEDERE ai competenti organi ACI l’inserimento del progetto “Corsi guida sicura studenti di 

Pescara” nel Piano della Performance dell’Ente per l’anno 2016 con un peso complessivo pari al 25%; 

di TRASMETTERE la prescritta documentazione alla Direzione Compartimentale Lazio, Abruzzo e 

Sardegna entro 5 giorni dalla presente delibera. 

 

5. BUDGET 2016 E ALLEGATI 

Il Presidente con l'ausilio del Direttore introduce l'argomento all'ordine del giorno illustrando la 

propria relazione al Budget annuale di Previsione per l'anno 2016 e la relazione del Collegio dei 

Revisori; 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO, 

UDITO il Presidente ed il Direttore, 

VERIFICATO che il Budget annuale di previsione per l'anno 2016 espone un risultato economico 

atteso in linea con il Piano di risanamento di cui all'art. 15 comma 1 bis della L.111/2011 aggiornato 

alla data odierna; 

VERIFICATO che le previsioni economiche contenute nel documento sono state formulate nel 

rispetto degli obiettivi fissati dal “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di 

razionalizzazione e contenimento della spesa” di cui all’art. 2 comma 2 bis DL 101/2013 convertito 

dalla L. 125/2013 deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente con provvedimento n. 206/2013 del 

19/12/2013; 



PRESO ATTO della Relazione dei Revisori che ha espresso parere favorevole all’approvazione del 

Budget 2016 predisposto; 

ALL'UNANIMITA' DELIBERA 

di approvare il Budget annuale di previsione per l'anno 2016 così come allegato al presente verbale e 

conservato agli atti (allegato 2). 

 


